des responsabilités exercées. Dans ce registre, la BNSP 
reste en parfaite cohérence avec la voie indiquée. D’une 
part, sur un plan quantitatif le nombre des filles était 
seulement de cinq (05) en 2010, il s’établit quatorze (14) 

ans plus tard à deux cent treize (213). D’autre part, sur 
le plan qualitatif et de l’exercice des responsabilités, la 
brigade compte deux personnels officiers commandant 
des compagnies aux sensibilités manifestes notamment 
les 21ème et 12ème compagnies basées respectivement 
à Thiès et à Dieuppeul.